令和３年７月７日

津覇幼稚園・小学校保護者 各位

                                             中城村立津覇幼稚園・小学校

                                               園長・校長 和智 重徳

                                   （公印省略）

津波警報令時における園児･児童の登園・登校時刻等確認について

 猛暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より本校の教育活動へのご理解・ご協力を賜り心から感謝申し上げます。

 さて、地震及び津波警報発令時における園児・児童の登園・登校あるいは臨時休園・

休校について通知いたします。

 つきましてはご確認の上、各家庭での対応をよろしくお願いします。

記

1 次の場合は津覇小学校、津覇幼稚園は臨時休校、休園になります

(1) 中城村に「津波警報」が発令された場合

(2)「沖縄本島中南部に津波警報が発令されました。」とテレビで情報が流れた場合

(3) 登校後「津波警報」が発令された場合、児童は下校か高台への避難となります。

  ① 下校時の安全確保のため、保護者のお迎えをお願いいたします

 ② 緊急を要し下校が危険と判断した場合には高台に避難いたします。

津覇拝所前（県営団地近く）へのお迎えをお願いします（徒歩によるお迎え）。

裏面参照

２ 津波警報が発令されない場合
 （地震がおさまり安全が確認できた場合）授業を再開します。

(1) 午前７時までに安全が確認できた場合
   →通常通り登校します

(2) 午前７時～午前８時までに安全が確認できた場合
   →午前９時３０分までに登校します

(3) 午前８時以降、正午までに安全が確認できた場合
   →午前２時までに登校します
   ※幼稚園・小学校１～３年生は登校しなくてもよい

(4) 正午以降に「津波警報」が解除された場合
   →臨時休校継続（登校しない）

※校長の判断により休校あるいは再開することもあります。ホームページや
メーリングサービス、防災無線等でお知らせいたします。

※給食については台風時の対応に準じます。

地震・津波時の避難場所について
～地震だ！津波だ！学校はどうなるの？～

１ 津波発生時の緊急避難場所（県営中城団地近く 津覇拝所前）

      津覇小学校： ０９８－８９５―２０６２
津覇幼稚園： ０９８－８９５－２４７３

   ※防災無線等での確認をお願いいたします。

【下校後の過ごし方】
・安全のため家族と一緒に過ごす
・ラジオやテレビ等で最新情報に気をつける

県営中城団地

津覇拝所

タンク（調整池）

池）

津覇小学校

南上原至

【第１避難場所】
津覇拝所前空き地（海抜 70ｍ以上あります）
県営中城団地前の歩道を南上原側に上がって 10０ｍ程の場所です

※第一避難場所が危険と判断した場合には

【第２避難場所】（海抜 1２0ｍ以上あります）

南上原の糸かま公園に避難いたします。

※お迎えは徒歩でお願いいたします（交通渋滞が想定されるため）。